“Койгорт”
сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                                    ПОМШУÖМ
                                                      РЕШЕНИЕ

     от  23 декабря 2022 г. 	                                          	     № V-17/58
 	( Республика Коми, с. Койгородок)

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk59545053]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок»
от 31.10.2017 года IV-13|58 «Об утверждении размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наём) государственного или муниципального жилищного фонда, находящегося на территории сельского поселения «Койгородок»»

         Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок» и Прогнозом социально-экономического развития  Российской Федерации до 2036 года

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 года IV-13/58 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) государственного или муниципального
 жилищного фонда, находящегося на территории сельского поселения «Койгородок»» следующие изменения:
1.1. Проиндексировать ставку платы за наём жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на 4,0 % за 1 кв.метр.
1.2. Приложение № 1 к решению Совета сельского поселения «Койгородок»   от 31.10.2017 года  IV-13/58 «Об утверждении  размера платы за  пользование жилым помещением (платы за наём)  государственного или муниципального  жилищного фонда, находящегося на территории  сельского поселения «Койгородок» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Койгородок».

Глава сельского поселения «Койгородок» -
Председатель Совета поселения                                                Т.А. Торопова

Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Койгородок» от 23 декабря 2022 года № V-17/58
 «Об утверждении размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наём) государственного или
муниципального жилищного фонда, находящегося на
 территории сельского поселения «Койгородок»

РАЗМЕР ПЛАТЫ
ЗА НАЕМ ЖИЛЬЯ (ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЬЯ)

	№
п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Ставка оплаты за наем жилья в месяц без НДС
(руб. и  коп.)
	Примечание

	1.
	Жилые дома с деревянными и рублеными стенами
	1 кв.м.
	4,5

	2.
	Жилые дома со стенами                                  из кирпича и крупноблочные
	1 кв.м.
	5,06

image1.png